ДОГОВОР №Ф-02/19
О СОВМЕСТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

г. Ижевск «0_L» ноября 2019 г.

Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Глазовский государственный педагогический институт им. В.Г. Короленко» в г. Ижевске в
лице исполняющего обязанности директора Каракулевой Любови Афанасьевны, действующего на
основании доверенности, выданной ФГБОУ ВО «Глазовский государственный педагогический институт им.
В.Г. Короленко» (именуемый далее - филиал ГГПИ), с одной стороны, и Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Школа-интернат № 13» в лице директора Вахрушевой Марии
Васильевны (именуемое далее - МКОУ «Школа-интернат № 13») заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1.1. Целью совместной деятельности является подготовка педагогических кадров для работы в
образовательных учреждениях г. Ижевска и Удмуртской Республики.
1.2. Филиал ГГПИ и МКОУ «Школа-интернат № 13» обязуются совместно осуществлять проведение
педагогической практики'студентов 3, 4 курса направления подготовки «Специальное (дефектологическое)
образование, по профилю «Логопедия» филиала ГГПИ.

2.1. Осуществлять педагогическую практику в соответствии с «Положением о порядке проведения практики
студентов образовательных учреждений высшего профессионального образования», утвержденного
приказом Минобразования РФ от 25.036.2003 г. № 1154 и Положения о порядке проведения практики
студентов-бакалавров ГГПИ.
2.2. При организации практики проводить инструктаж по технике безопасности и охране здоровья детей со
студентами при организации практики.
2.3. Обеспечить планирование, организацию и учет результатов практики со стороны руководителя
практики.
2.4. Оплачивать работу учителей-логопедов МКОУ «Школа-интернат № 13» по мере прохождения
практики, согласно приказу об оплате педагогической практики.

3.1. Предоставить учебно-воспитательное учреждение для прохождения педагогической практики студентов,
определить группы с наиболее опытными учителями-логопедами.
3.2. Создать условия, обеспечивающие технику безопасности и охрану жизни детей и студентов филиала

3.3. Обеспечить подготовку к занятиям, контроль и анализ деятельности студентов со стороны учителя-
логопеда в соответствии с приложением к программе о педагогической практике.

4.1. Стороны несут ответственность по настоящему договору в соответствии с действующим
законодательством РФ.
4.2. Договор вступает в силу с момента подписания и действует пять лет. Договор может быть продлен по
письменному соглашению сторон.
4.3. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по инициативе одной из сторон или в случае
невыполнения обязательств одной из сторон.
4.4. В настоящий договор могут быть внесены изменения и дополнения посредством заключения сторонами
дополнительного соглашения к настоящему договору.

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2. ОБЯЗАННОСТИ ФИЛИАЛА ГГПИ

З.ОБЯЗАННОСТИ МКОУ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 13

ГГПИ.

4.0ТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

Адреса и реквизиты сторон: